GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2022

Senhor Presidente,

  O Vereador Rodrigo Adolfo
Semedo, requer ao Sr. Marcos Kneip
Navarro, Diretor de Negócios do
BANDES, informações sobre o
processo de burocratização que a
Prefeitura Municipal de Anchieta, tem
enfrentado, nos empréstimos no qual é
fiadora.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter informações no que se

refere a possíveis empréstimos solicitados e nos quais a referida prefeitura é fiadora,

porém o processo burocrático tem tornado dificultoso a concessão do mesmo.

Com vistas à realização deste trabalho venho requerer as seguintes informações:

1. Quais os motivos tem tornado o processo de concessão de emprestimo mais

burocrático?

2. O que pode ser feito pela Prefeitura municipal de Anchieta, para desburocratizar os

procedimentos?

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de abril de 2022.

Rodrigo Adolfo Semedo
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-20T12:50:36-0300